
MD SUPERINTENDENCIA

DE COMPAÑÍAS
pare

RESOLUCION No. SC.IJ.DJCPTE.Q.11.005802 PNAEn sn.
Dr. Camilo Valdivieso Cueva LN

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado 3d
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Tertero

del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de noviembre de 20147 que contiene el
aumento de capital suscrito y la reforma de estatutos de QUIFATEX S.A.;

QUE, la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,

mediante memorando No. 5403 de 27 de diciembre de 2011 y la Dirección de

Inspección mediante memorando No. 1120 de 26 de diciembre de 2011, han

emitido informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-
Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo

de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito de USD $
23'436.284,00 a USD $ 24'634.728,00; y, la reforma de estatutos de QUIFATEX

S.A., en los términos constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario

Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 21 de noviembre de 2011; y, disponer

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de

mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la

compañía.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero y Segundo del Distrito

Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública.

COMUNÍQUESE.- DADA y fi

de diciembre de 2011

danen el Distrito Metropolitano de Quito, 27      

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO

EXP. 7300
Y. 01.1.11.001438

   



    pmqueda ESCRITA la presés 3:

elAAEE
ANTI Tormo... 1YA   

  

cd ,

2: ' : , , > to . gistro de y

Da paAD E CO Apuesto er? gero Aa,
- e A Ca

uozé Genz sexo omo od ¿ox c .CARAnicado establec.: > S A 4

 

  

g
o

  

  

E ¡¿ede gosto de: Cs,
v ista Oficia 878 030 Z

a Ho. á
MESPIO AÑO.

 

z 1
:

£
a E

e

D
i
A

c
h

p
l

 

Ys Ae
DO Merca

 


